

## **Rámcová kúpna zmluva č. 1/2019**

(uzavretá podľa ustanovenia § 409 a nasl. V spojení s ust. § 269 ods. 2 Obch. zákonníka )

### **Zmluvné strany**

<b>Predávajúci:</b>	<b>Mabonex Slovakia spol. s.r.o.</b>
<b>Sídlo:</b>	<b>Krajinská cesta 3,921 01 Piešťany</b>
<b>Zastúpený:</b>	<b>Ing. Miloš Kriho</b>
<b>Názov banky:</b>	<b>UniCredit Bank Piešťany</b>
<b>Číslo účtu:</b>	<b>SK21 1111 0000 0066 2701 5000</b>
<b>IČO:</b>	<b>31428819</b>
<b>IČO DPH:</b>	<b>SK 2020395982</b>
<b>Označenie registra:</b>	<b>Obchodný register, Okresný súd Trnava, vložka č. 463/T</b>

( ďalej len „predávajúci“)

<b>Kupujúci:</b>	<b>Gymnázium F. V. Sasinka</b>
<b>Sídlo:</b>	<b>Námestie slobody 3, 909 01 Skalica</b>
<b>Zastúpený:</b>	<b>RNDr. Božena Stúpalová, riaditeľka školy</b>
<b>Číslo účtu:</b>	<b>SK92 8180 0000 0070 0049 5797</b>
<b>Názov banky:</b>	<b>Štátna pokladnica</b>
<b>IČO:</b>	<b>00160369</b>
<b>DIČ:</b>	<b>2021065618</b>

( ďalej len „kupujúci“)

v tomto znení:

### **Článok 1 Predmet zmluvy**

1. Touto kúpnu zmluvou sa predávajúci zaväzuje dodávať kupujúcemu tovar určený v článku 2 tejto zmluvy a previesť na neho vlastnícke právo a kupujúci sa zaväzuje zaplatiť predávajúcemu za **Potraviny a mliečne výrobky** ( tovar )kúpnu cenu určenú v článku 3 tejto zmluvy. Táto zmluva je zmluvou rámcovou a vzťahuje sa na všetky jednotlivé kúpne zmluvy(ďalej len čiastkové zmluvy) uzavreté medzi zmluvnými stranami v rámci a po dobu trvania tejto zmluvy. Ustanovenia uvedené v tejto rámcovej zmluve sú podstatnými náležitosťami každej čiastkovej zmluvy uzavretej medzi zmluvnými stranami počas trvania tejto rámcovej zmluvy. Prípadné odchylné ustanovenia uvedené v čiastkových kúpnych zmluvách uzatváraných na podklade tejto zmluvy majú prednosť pred ustanoveniami tejto zmluvy.

### **Článok 2 Tovar**

1. Kupujúci je povinný predložiť objednávky na tovar písomne, alebo telefonicky, mailom najneskôr 1 pracovný deň pred požadovaným dňom plnenia.

### **Článok 3** **Kúpna cena**

1. Kupujúci je povinný zaplatiť predávajúcemu za dodaný tovar kúpnu cenu do 30 dní odo dňa vystavenia faktúry. Lehota splatnosti sa nemení, pokiaľ s tým nevysloví predávajúci písomný súhlas napr. tým, že vystaví novú faktúru. Ku kúpnej cene uvedenej vo faktúre bude pripočítaná aj DPH v zmysle platných právnych predpisov. Celková cena za predpokladané množstvo predmetu rámcovej kúpnej zmluvy počas trvania zmluvy je **40 104,10 €** s DPH. ( Podľa prílohy č. 1 tejto zmluvy).

Miestom plnenia pre úhradu kúpnej ceny je sídlo predávajúceho alebo účet predávajúceho uvedený na prvej strane tejto zmluvy.

Ak je kupujúci v omeškaní so zaplatením kúpnej ceny alebo jej časti, je povinný zaplatiť predávajúcemu úrok z omeškania vo výške 0,05% denne z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

### **Článok 4** **Ponuka, prijatie ponuky a dodanie tovaru**

Dodanie tovaru sa uskutočňuje na základe objednávky kupujúceho písomne, alebo faxom, telefonicky. Dodáciu lehotu a množstvo tovaru jednotlivé objednávky určuje v objednávke kupujúci. Predávajúci je povinný dodať tovar v objednanom množstve a v lehote určenej kupujúcim. Predávajúci splní svoju povinnosť dodať tovar kupujúcemu tým, že umožní kupujúcemu nakladať s tovarom v mieste sídla kupujúceho.

### **Článok 5** **Prechod vlastníckeho práva a nebezpečenstva škody na tovare**

Zmluvné strany sa dohodli, že podľa § 445 Obch. zákonníka vlastnícke právo k tovaru prechádza na kupujúceho až úplným zaplatením kúpnej ceny.

Nebezpečenstvo škody na tovare prechádza na kupujúceho dodaním tovaru.

### **Článok 6** **Vady tovaru**

Predávajúci je povinný dodať tovar v množstve, v akosti a vyhotovení podľa tejto zmluvy, tak aby účel každej čiastkovej zmluvy bol zachovaný.

Ak predávajúci poruší svoje povinnosti ustanovené vyššie má tovar vady.

Predávajúci zodpovedá za vady, ktoré má tovar v okamihu, keď prechádza nebezpečenstvo škody na tovare na kupujúceho.

Kupujúci je povinný písomne podať predávajúcemu správu o vadách tovaru najneskôr do 3 dní po tom, čo vady zistil alebo ihneď pri prehliadke uskutočnenej pri preberaní tovaru. Predávajúci je povinný vady tovaru bez zbytočného odkladu odstrániť a to dodaním náhradného tovaru za vadný tovar alebo dodaním chýbajúceho tovaru, alebo poskytnutím zľavy z kúpnej ceny vo výške pripadajúcej vadnému tovaru.

### **Článok 7** **Doba trvania a zánik zmluvy**

Tato zmluva sa uzatvára na dobu od 1.1.2019 do 31.12.2020

Zmluva zaniká:

- písomnou dohodou zmluvných strán a to dňom, ktorý bol dohodnutý ako deň zániku zmluvy
- výpoveďou ktorejkoľvek zo zmluvných strán, pričom výpovedná lehota je 3- mesačná a začne plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho po mesiaci v ktorom bola výpoveď doručená

## **Článok 8 Záverečné ustanovenia**

Všetky spory vyplývajúce z tejto rámcovej kúpnej zmluvy sa riadia právom štátu predávajúceho, t.j. právom slovenskej republiky.

Zmluvné strany sú si povinné bezodkladne oznámiť akékoľvek zmeny a to najmä zmenu sídla, obchodného názvu, zmenu štatutárnych orgánov, zmenu účtu, ktorý je pre zmluvu rozhodujúci. Zmluvné strany sa zaväzujú, že všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy budú prednostne riešené rokováním o nožnej zhode.

Zmluva je vyhotovená v troch rovnopisoch, z ktorých každý má platnosť originálu. Kupujúci obdrží dva rovnopisy a predávajúci jeden rovnopis.

Zmluva nadobúda účinnosť a platnosť dňom podpisu zástupcov oboch zmluvných strán.

Zmluvné strany prehlasujú, že zmluve porozumeli, s jej obsahom súhlasia, pokladajú ho za dôverný a zaväzujú sa neinformovať o jej obsahu tretej strany bez písomného súhlasu druhého zmluvného partnera, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

V ..... dňa: 20. DEC. 2018

V Skalici dňa: 17.12.2018

Za predávajúceho:

Za kupujúceho:

Príloha č. 1: Tabuľka č.1 (Ponuka, ktorá bola predložená pri súťaži 12.12.2018)



**Potraviny, mlieko a mliečne výrobky pre Gymnázium F.V.Sasinka, Skalica**

Tabuľka č. 1

Druh- sortiment tovaru	Predpokladané množstvo na 2 kalendárne roky 2019 a 2020	MJ	Cena za MJ bez DPH v €	Cena za MJ s DPH v €	Cena za množstvo s DPH v €
Olej rastlinný 10l	1700	l	1,148	1,378	2 341,920
Maslo čerstvé 125g	500	kg	9,450	10,395	5 197,500
Olivový olej 1l	50	ks	3,644	4,373	218,640
Múka hladká špeciál	1000	kg	0,397	0,476	476,400
Múka hrubá	150	kg	0,397	0,476	71,460
Múka polohrubá	2000	kg	0,397	0,476	952,800
Krupica hrubá	60	kg	0,397	0,476	28,584
Pšeničná krupica detská 500g	30	kg	0,729	0,875	26,244
Múka cicerová	20	kg	6,460	7,752	155,040
Múka fazuľová	10	kg	4,408	5,290	52,896
Múka hrachová	20	kg	2,734	3,281	65,616
Zlatý klas 1 kg	30	ks	1,877	2,252	67,572
Solamyl 1 kg	20	kg	2,191	2,629	52,584
Krúpy pšeničné stredné	10	kg	0,648	0,778	7,776
Ovsené vločky	10	kg	0,906	1,087	10,872
Puding BB 1 kg	20	kg	5,778	6,934	138,672
Kakaový prášok 100g	26	kg	4,320	5,184	134,784
Droždie čerstvé 500g	100	kg	1,800	2,160	216,000
Ryža gulatozrná	1800	kg	0,891	1,069	1 924,560
Šošovica	200	kg	1,296	1,555	311,040
Fazuľa biela suchá	160	kg	1,229	1,475	235,968
Hrach žltý lúpaný	100	kg	0,594	0,713	71,280
Cícer	50	kg	1,620	1,944	97,200
Sójový granulát	30	kg	3,150	3,780	113,400
Sol'	700	kg	0,243	0,292	204,120
Citrónová šťava 1l	20	ks	2,241	2,689	53,784
Kečup jemný 900g	54	ks	0,836	1,003	54,173
Paradajkový pretlak 700g	400	ks	0,837	1,004	401,760
Paradajkový koncen. 800 g	120	ks	4,774	5,729	687,456
Korenie čierne celé 500g	3	kg	13,168	15,802	47,405
Korenie čierne mleté 500g	5	kg	6,885	8,262	41,310
Korenie nové celé 500g	4	kg	9,793	11,752	47,006
Paprika sladká mletá 500g	40	kg	4,752	5,702	228,096
Rasca celá 500g	6	kg	4,826	5,791	34,747
Rasca mletá 500g	8	kg	5,031	6,037	48,298
Škorica mletá 20g	8	kg	9,450	11,340	90,720

Bobkový list 10g	60	ks	0,254	0,305	18,288
Majoránka drvená 100g	60	ks	0,949	1,139	68,328
Korenie biele mleté 20 g	10	ks	0,579	0,695	6,948
Bazalka 20 g	10	ks	0,884	1,061	10,608
Oregáno 20 g	10	ks	0,575	0,690	6,900
Ocot 8 %	200	ks	0,311	0,373	74,640
Hrozienka 100g	5	kg	3,227	3,872	19,362
Mak modrý 250g	50	kg	3,861	4,633	231,660
Cukor kryštálový	600	kg	0,540	0,648	388,800
Cukor práškový	400	kg	0,689	0,827	330,720
Cukor vanilkový	20	kg	1,688	2,026	40,512
Sirup ovocný 2l 60% ovocnej zložky	120	ks	11,300	13,560	1 627,200
Biela káva 1kg	60	kg	13,865	16,638	998,280
Cest. semolinová hviezdica	20	kg	1,242	1,490	29,808
Cest. sem. penne	120	kg	0,959	1,151	138,096
Cest. sem. písmenká	15	kg	1,347	1,616	24,246
Cest. sem. vretená	200	kg	1,242	1,490	298,080
Cestoviny sem. slovenská ryža	150	kg	1,242	1,490	223,560
Cest. sem. tarhoňa	150	kg	1,242	1,490	223,560
Špagety semilínové	250	kg	0,959	1,151	287,700
Nitovky semolinové	20	kg	1,242	1,490	29,808
Cest.fliacky semolinové	200	kg	0,959	1,151	230,160
Cest. široké rezance semolinové	250	kg	1,242	1,490	372,600
Detská výživa 100g	1400	ks	0,335	0,402	562,800
Bulgur hrubý	100	kg	3,171	3,805	380,520
Džem jahodový 4 kg	50	kg	1,863	2,236	111,780
Džem marhuľový 4 kg	50	kg	1,863	2,236	111,780
Džem ovocná zmes 4 kg	50	kg	1,634	1,961	98,040
Slivkový lekvár 4 kg	250	kg	2,160	2,592	648,000
Čaj gastro 50 g	10	kg	7,290	8,748	87,480
Instantné kakao 500g	20	kg	8,022	9,626	192,528
Kompót ananášový 3100g	30	ks	3,552	4,262	127,872
Kompót broskyňový 2600g	30	ks	3,644	4,373	131,184
Kompót čerešňový 4l	30	ks	4,320	5,184	155,520
Jablká strúhané 4 l	100	ks	3,105	3,726	372,600
Kompót višňový 4 l	100	ks	3,915	4,698	469,800
Kompót jahodový 300 g	60	ks	0,795	0,954	57,240
Kompót marhuľový 4l	60	ks	4,658	5,590	335,376
Kompót slivky polené 4l	50	ks	3,146	3,775	188,760
Uhorky sterilizované 4l	120	ks	2,403	2,884	346,032
Lečo 4l	60	ks	2,903	3,484	209,016
Šampiňóny sterilizované 420g	200	ks	0,736	0,883	176,640
Drvené paradajky lúpané 2700g	20	ks	2,715	3,258	65,160
Paprika červená rezaná steril. 700 g	28	ks	0,875	1,050	29,400
Kukurica steril. 3100 g	25	ks	4,023	4,828	120,690
Fazuľa červená steril. 2550 g	40	ks	2,822	3,386	135,456
Čajový extrakt 5 l	20	ks	26,393	31,672	633,432
Mlieko 1,5 % 1L	7000	l	0,567	0,624	4 365,900

Mlieko ochutené 250 ml	1400	ks	0,378	0,454	635,040
Smotana na varenia 12%	120	l	1,877	2,252	270,288
Smotana kyslá pochúťková 200g	600	ks	0,463	0,556	333,360
Jogurt ovocný 125 g	2100	ks	0,270	0,324	680,400
Mliečny dezert 100 g	2100	ks	0,338	0,406	851,760
Syr Eidam 30 %	140	kg	6,237	7,484	1 047,816
Tvaroh hrudkovitý	200	kg	2,903	3,484	696,720
Syr tavený 1 kg	20	kg	6,345	7,614	152,280
Tvaroh jemný	60	kg	3,834	4,601	276,048
Syr Mozzarella blok	20	kg	5,252	6,302	126,048
Syr typu parmezán	30	kg	14,135	16,962	508,860
Jogurt biely 1 kg	60	kg	1,638	1,966	117,936
Orechový posyp	60	ks	8,591	10,309	618,552
Tofu syr lahôdkový	50	kg	4,235	5,082	254,100
Eidam tehla 45%	120	kg	6,305	7,566	907,920
Bryndza	100	kg	6,750	8,100	810,000
Smotana 33% 1 l	100	kg	3,560	4,272	427,200
Múka pohánková	20	kg	6,835	8,202	164,040
Múka špaldová	50	kg	1,337	1,604	80,220
Hľstková zmes	30	kg	1,686	2,023	60,696
Cestovina mrvenička	60	kg	2,232	2,678	160,704
Cestovina semol. Količka	150	kg	1,242	1,490	223,560
<b>Cena spolu:</b>					<b>40 104,10</b>

Piešťany 12 decembra 2018